PANSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY

W BIELSKU-BIALEJ

ul. Broniewskiego 21, 43-300 Bielsko-Biala
tel.: 33 816 00 12
e-mail: psse.bielskobiala@sanepid.gov.pl www.gov.pl/psse-bielsko-biala

4

ONS-ZNS.9084.3.2.2024 Biclsko-Biata, dnia-09.04.2024r,

Ip.f4»} 2024 |
O.h{00. oty

OPINIA SANITARNA

\

Na podstawie art. 1 pkt 1, art. 3, art.10 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o Panstwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416 tj.), art. 78 ust. 1 pkt 2,
wzwigzku z art. 77 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r.
o udostepnianiu informacji o S$rodowisku i jego ochronie, udziale spoleczenstwa
w ochronie Srodowiska oraz o ocenach oddzialywania na $rodowisko (Dz. U. z 2023 r.
poz. 1094 z p6zn. zm.), § 3 ust. 1 pkt 79 rozporzadzenia Rady Ministréow z dnia 10 wrzesnia
2019 r. w sprawie przedsiewzie¢ mogacych znaczaco oddzialywaé na Srodowisko (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1839 z péin. zm.), po rozpatrzeniu wystapienia Wéjta Gminy Buczkowice
z dnia 08.01.202r. (uzup. dnia 11.03.2024r.) nr GKiB.6220.5.2023

Panstwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Bialej
opiniuje

pozytywnie, w zakresie wymagan higienicznych i zdrowotnych, realizacj¢ przedsi¢wzi¢cia
pn.: ,Budowa oczyszczalni sciekéw w miejscowosci Rybarzowice” na dzialkach
ewidencyjnych nr 4840/2, 4840/3, 4840/4, 4840/5, 4840/6, 4840/7 oraz okresla nastepujgce
warunki przed wydaniem decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach:

1. Na etapie realizacji przedsigwzig¢cia:

e w celu ograniczenia ucigzliwosci hatasowej prace budowlane oraz transport nalezy
prowadzié w porze dziennej,

e powstajgce w trakcie budowy 1 rozbidrki odpady nalezy segregowa¢ i gromadzic
w przeznaczonych do tego pojemnikach i sukcesywnie usuwac z placu budowy,

e Scieki socjalno-bytowe z zaplecza budowy nalezy odprowadza¢ do szczelnego
zbiornika bezodptywowego badz kanalizacji przepompowni sciekow,

e teren inwestycji nalezy ogrodzi¢ i zabezpieczy¢ przed dostepem 0sob trzecich,

e nalezy zastosowal rozwigzania minimalizujgce wtdrng emisj¢ pylu poprzez
przykrywanie magazynowanych i transportowanych surowcow budowlanych
i odpadéw mogacych by¢ zZrodtem emisji pytu, utrzymywanie placow
manewrowych oraz drég dojazdowych i wyjazdowych w czystosci,

e zapewni¢ zaplecze sanitarno- higieniczne dla pracownikéw dostosowane do rodzaju
wykonywanych prac, :

1/7



e zaplecze budowy wyposazyé w $rodki techniczne i chemiczne do usuwania lub
neutralizacji substancji niebezpiecznych,

e zaplecze budowy nalezy zlokalizowa¢ w maksymalnym oddaleniu od terenéw
mieszkaniowych,

Na etapie eksploatacji przedsi¢gwzigcia:

e zapewni¢ zaopatrzenie w wodg z miejskiej sieci wodociggowej,

e Scieki socjalno-bytowe odprowadza¢ do kanalizacji obiektowej przedmiotowe)
oczyszczalni $ciekow,

e wody opadowe i roztopowe tzw. ,,zanieczyszczone” z terendw utwardzonych przed
odprowadzeniem kolektorem wspdlnym ze $ciekami oczyszczonymi do rzeki
Zylicy, nalezy poddawaé¢ podczyszczeniu w piaskownikach 1 separatorach
substancji ropopochodnych,

e teren wokoét inwestycji, a zwlaszcza od strony zachodniej, zabezpieczy¢ poprzez
zielen izolacyjng wysoks, dokonujac koniecznych zagegszczen istniejacych pasow
zieleni,

e stale monitorowaé parametry jakosciowe 1 ilosciowe $ciekéw surowych oraz
oczyszczonych, a takze prowadzonych na oczyszczalni  procesow
technologicznych,

e procesy technologiczne wytwarzajace najwigksza emisj¢ odordw 1 substancji
zlowonnych, w tym gospodarki osadami, prowadzi¢ w zamknigtych lub
zhermetyzowanych obicktach ze sprawng instalacja wentylacji mechaniczne;j
wyposazong w biofiltr deodoryzacyjny,

e procesy przyjmowania nieczystosci cieklych, mechanicznego oczyszczania
$ciekdw, pompowania osadu wstgpnego 1 obrobki osadéw zabezpieczy¢ poprzez
uklady dezodoryzacji w sprawnosci redukcji substancji ztowonnych,
tj. siarkowodoru, nie mniejsze] niz 95%,

e wod¢ technologiczng wuzdatniaé za pomoca filtra  automatycznego
samoczyszczgcego o perforacji 100 mikrondéw i zawracaé do systemu oczyszczania,

e odcieki kierowa¢ do wewngtrznej kanalizacji oczyszczalni 1 zawraca¢ do ukladu
oczyszczania,

e teren zaktadu nalezy wyposazy¢ w $rodki techniczne 1 chemiczne do usuwania lub
neutralizacji substancji niebezpiecznych,

e transport nieczystosci dowozonych do zaktadu bedzie odbywac sig¢ tylko w porze
dzienne;j,

e nalezy zastosowaé pelna hermetyzacj¢ urzadzen transportowych i dozujacych,

e pojemniki przeznaczone do magazynowania odpadéw niebezpiecznych powinny
by¢ wykonane z materiatow odpornych na dzialanie sktadnikéw odpadow
1 wyposazone w szczelne zamknigcia, umieszczone w wydzielonych, oznaczonych
miejscach, zabezpieczonych przed dostgpem o0sdéb postronnych (w sposob
zapewniajgcy ochrone zycia 1 zdrowia ludzi) oraz zabezpieczone przed wplywem
czynnikow atmosferycznych,

e odpady nalezy gromadzi¢ w sposob selektywny, zabezpieczajgcy srodowisko przed
ich negatywnym oddziatywaniem i przekazywac¢ firmom posiadajacym stosowne
zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami,

e miejsce magazynowania skratek oraz osadéw wyposazyé w szczelne posadzki,
zabezpieczajac ziemi¢ i wody gruntowe przed skazeniem odciekami,

217



e wylot sciekdw oczyszczonych oraz wod opadowych 1 roztopowych zlokalizowa¢
ponizej ujecia wody pitnej na rzece Zylicy,

e Scieki oczyszczone doprowadzi¢ do parametréow ustalonych w uzyskanym
pozwoleniu wodno-prawnym,

e emisje halasu z terenu inwestycji ograniczy¢ do 55 dB w porze dziennej i do 45 dB
w porze nocnej (dla zabudowy majacej znamiona zamieszkania wraz z budynkiem
ustugowym po =zachodniej stronie przedsigwzigcia) poprzez ewentualne
zastosowanie  obudowy dZwigkochtonnej badz innego zabezpieczenia
ograniczajacego emisje hatasu,

e na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej emisj¢ halasu z terenu
inwestycji ograniczy¢ do 50 dB w porze dziennej i do 40 dB w porze nocnej poprzez
ewentualne zastosowanie obudowy dzwickochlonnej badz innego zabezpieczenia
ograniczajacego emisj¢ hatasu,

e zastosowane wentylatory powinny charakteryzowa¢ si¢ mocg akustyczng nie
wieksza niz 75 dB,

e koagulanty PIX/PAX oraz polielektrolit przechowywa¢ w szczelnych zbiornikach
na utwardzonej powierzchni,

e wapno przechowywaé¢ w szczelnym silosie o pojemnosci ok. 15m® wyposazonym
w filtr workowy, uniemozliwiajgcy pylenie podczas proces napetniania,

e spaliny z kottowni wyposazonej w kogenerator mocy 1 kociot olejowy
odprowadzane beda do powietrza emitorami o wysoko$ci nie mnigjszej niz 8 m
1 $rednicy wylotu nie wigkszej niz 0,25 m.

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 08.01.2024 r. nr GKiB.6220.5.2023 W¢jt Gminy Buczkowice zwrdcit
sie do Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Bialej o uzgodnienie
warunkéw realizacji przedsiewziecia pod nazwag ,Budowa oczyszczalni Scickow
w miejscowosci Rybarzowice” na dziatkach ewidencyjnych nr 4840/2, 4840/3, 4840/4, 4840/5,
4840/6, 4840/7.

Celem inwestycji jest budowa oczyszczalni $ciekow na terenie dawnej oczyszczalni
$ciekow (wylaczonej z uzytkowania) w Rybarzowicach przy ul. Nad Brzegiem 11 na dziatkach
ewid. nr 4840/2, 4840/3, 4840/4, 4840/5, 4840/6, 4840/7, obecnie stanowigcej teren
przepompowni $ciekoéw przettaczajacej Scieki z terenu gminy Buczkowice i Szezyrk do
oczyszczalni $ciekow w Komorowicach. W chwili obecnej na terenie inwestycji znajdujg sig
nastepujace obiekty: kraty (stopien oczyszczania mechanicznego), przepompownia
z komorami sucha i mokrg, zbiorniki retencyjne woéd opadowych i roztopowych, uktad
pomiarowy przelewu burzowego, punkt zlewny sciekéw dowozonych, budynek techniczny,
ktére zostang w catosci wilgczone w uklad projektowanej oczyszczalni $ciekow. Ponadto na
w/w terenie znajduja si¢ osadnik Imhoffa oraz osadniki wtorne o przeptywie poziomym, ktére
zostang poddane rozbidérce. Przedmiotowa oczyszczalnia bedzie charakteryzowala si¢
nastepujgcymi parametrami hydraulicznymi:

— wydajno$¢ srednia dobowa Qdg — 6100 m*/d,

— wydajnos$¢ maksymalna dobowa Qdmax — 7950 m*/d,

— wydajnos¢ maksymalna pogoda deszczowa Qdmaxd — 12500 m’/d.
Rownowazna liczba mieszkancow wyliczona na podstawie rzeczywistego ladunku
zanieczyszczen wskaznika BZTS dla pogody bezdeszczowej wyniesie 46 289 RLM.
Oczyszczalnia zostanie wykonana w ukladzie hybrydowym, a w jej sklad wchodzi¢ beda
nastepujace wezly technologiczne:

3/7



— wezel dowozonych nieczystosci ciektych,
— wezel wstepnego oczyszczania mechanicznego,
— wezel pompowni gtownej,
— wezel wlasciwego oczyszczania mechanicznego,
— wezel oczyszczania biologicznego,
— wezel gospodarki osadowej,
— wezet gospodarki biogazowe],
i— wezel energetyczno-cieplny.
P|rc:ces technologiczny rozpoczyna sie doptywem $ciekdéw z kierunku Szczyrku 1 gminy
Buczkowice kolektorem grawitacyjnym oraz dwoma rurociggami ttocznymi, gdzie nastgpnie
beda kierowane na wezel wstepnego oczyszczania Sciekéw (kraty). Dodatkowo Scieki surowe
b‘gdq dowozone przy pomocy samochodéw asenizacyjnych w ilosci ok. 75 m’/dobg od
p‘oniedziakku do piatku. Scieki po przejsciu przez kolektor beda rozdzielane na dwa kanaty —
téwny oraz awaryjny. Kanal awaryjny bedzie uruchamiany w przypadku przekroczenia
adanego poziomu napelnienia, aby zmniejszy¢ obciazenie hydrauliczne. Skratki beda
kierowane do prasoprzenosnika wstegowego z odwodnieniem, a nastgpnie do kontenera,
finalnie przewiezione zostang do miejsca magazynowania odpaddéw przeznaczonych do
ywozu przez uprawnione podmioty. Wstgpnie oczyszczone $cieki beda odprowadzane do
l%omory czerpalnej istniejacej przepompowni S$ciekow. Za kratami na kanale zbiorczym
zostanie zlokalizowany punkt poboru probek do automatycznego analizatora, celem kontroli
parametréw wplywajacych $ciekéw — pozwoli to zapobiec ewentualnym awariom procesu

biologicznego oczyszczania. Rozbudowana izmodemizowana przepompownia S$ciekoéw

zostanie wyposazona w dwa uktady pompowe, z czego jeden bedzie wykorzystywany do
ywaryjnego przekierowania sciekow do oczyszczalni w Komorowicach, w przypadku
%rzepe{nienia zbiomikow retencyjnych oraz aby unikng¢ uruchamiania przelewu awaryjnego
A7, z ktorego nieoczyszczone $cieki kierowane sg bezposrednio do odbiornika (rzeki Zylicy).
cieki z przepompowni glownej beda nastgpnie przetlaczane do wezla wlasciwego
oczyszczania Sciekow, ktory wyposazony zostal w komory rozdziatu, kraty geste, prasoptuczki
ékratek, separator z ptuczkg piasku. Powstate skratki beda kierowane do prasoptuczki, gdzie
beda przemywane wodg technologiczng 1 prasowane. Odcieki bedg kierowane do kanalizacji
ewnetrznej 1 zawracane do ukladu oczyszczania. Odpady tluszczowe pochodzace
z piaskownikow, beda odprowadzane do miejsca magazynowania lub kierowane do procesu
fermentacji metanowej. Finalnym etapem mechanicznego oczyszczania sciekow jest ich
brzekierowanie z piaskownikow do osadnikéw wstepnych, a nastepnie do wezla biologicznego
oczyszczenia $ciekéw. Zaréwno wezel $ciekéw dowozonych jak i wezel wihasciwego
mechanicznego oczyszczania zostang wyposazone w wentylacje mechaniczna podtgczong do
uktadu deodoryzacji (biofiltr). W w/w wezle beda zachodzi¢ procesy utleniania oraz
ineralizacji zwigzkow organicznych przy pomocy mikro 1 makroorganizow tj.:
— rozktad substancji organicznych do dwutlenku wegla, wody oraz azotu amonowego,
— rozkltad azotu amonowego do azotyndw, a nastgpnie azotandw (nitryfikacja),
- przemiana azotanow do azotu gazowego (denitryfikacja),
— akumulacja zwiazkow fosforu w osadzie czynnym (defosfatacja).
Biologiczne oczyszczanie $ciekow bedzie oparte o dwa ciagi technologiczne, kazdy sktadajacy
sie z nastepujacych komor: predenitryfikacji, defosfatacji, denitryfikacji, nitryfikacji. Po nich
zlokalizowane sa osadniki wtorne, ktore rozdzielajg oczyszczone scieki od osadu czynnego.
Scieki oczyszezone sa kierowane do odbiornika —rzeki Zylicy, a osad do przepompowni osadu.
Pelne wymieszanie $ciekéw z wodami rzeki Zylicy ma nastepowaé w odleglosci ok. 590 m
ponizej wylotu $ciekow oczyszczonych.

477



Oczyszczalnia sciekow zostanie wyposazona w stacje dozownika koagulanta PIX/PAX,
wykorzystywanego w przypadku probleméw z redukcjg fosforu lub rozwojem bakterii
nitkowatych.
Na wezet osadowy skladac¢ si¢ bedzie: przepompownia osaddéw surowych, zageszczanie
mechaniczne osadow surowych i nadmiernych, zbiornik osadéw zmieszanych, maszynownia
komory fermentacyjnej, komora fermentacyjna, zbiornik osadu przefermentowanego oraz
ukfad odwadniania osadu. Komora czerpalna przy pompowni osadu zostanie wykonana jako
szczelna, z wentylacja mechaniczng zabezpieczong biofiltrem. W budynku wielofunkcyjnym
wezta osadowego odbywaé si¢ bedzie mechaniczne zagg¢szczanie osadow, gdzie rowniez
zostanie zastosowana wentylacja zaopatrzona w biofiltr. Odcieki powstale z procesu
zageszczania osadow bedg kierowane do zbiornika retencyjnego, a nastepnie do komory
rozdziatu przed osadnikami wst¢pnymi.
Jako woda technologiczna uzywane bedg scieki oczyszczone, ktdre po wykorzystaniu do celow
ptukania zostang uzdatnione przez filtr automatyczny samoczyszczacy i zawrocone do procesu
oczyszczania poprzez kanalizacje wewngtrzna.
Biogaz powstaty z proceséw fermentacji metanowej, w catosci zostanie przeksztalcony na
energie cieplng elektryczng poprzez zastosowanie procesu kogeneracji. Przewidywana jest
rowniez pochodnia biogazu, jako rozwiazanie awaryjne, wykorzystywana w przypadku
niemozliwos$ci spalenia biogazu w palniku kogeneratora.
Na terenie oczyszczalni zostanie wybudowana farma fotowoltaiczna o mocy ok. 150 kW.
Kazdy rzad paneli fotowoltaicznych zostanie wyposazony w inwerter, ktéry emituje hatas o
mocy akustycznej ok. 35 dB.
Szacunkowa ilo$¢ odpadéw powstajaca na etapie eksploatacji inwestycji w skali roku bgdzie
wynosié:

— ok. 365 Mg skratek,

— ok. 780 Mg piasku,

—  ok. 20 m? thuszczy,

—  ok. 4600 Mg ustabilizowanych przefermentowanych komunalnych osadéw sciekowych

o zawartosci suchej masy do 20%,
— do 20 big bagéw opakowan zawierajacych pozostatosci substancji niebezpiecznych lub
nimi zanieczyszczone,

— do 0,1 Mg opakowan z papieru i tektury,

— do 0,1 Mg opakowan z tworzyw sztucznych,

— 0,05 Mg sorbentow,

— do 2 szt. zuzytych urzadzen (pompy, mieszadta i inne elementy techniczne),

— do 10 szt. baterii alkalicznych,

— do 0,05 Mg papieru i tektury,

— do 0,1 Mg szkia,

— do 0,2 Mg opaddéw biodegradowalnych,

— do 0,5 Mg niesegregowanych odpadéw komunalnych.
Zrédiami hatasu na terenie inwestycji beda przede wszystkim wentylacja mechaniczna, obiekty
i urzadzenia technologiczne oraz transport kotowy. Najwiekszy hatas o mocy ok 75 dB beda
generowaty wentylatory oraz stacja dmuchaw.
Emisja zanieczyszczen ze spalania paliw bedzie pochodzi¢ gléwnie z proceséw spalania oleju
opalowego w kotle olejowym o mocy 300 kW oraz biogazu w kogeneratorze o mocy 290 kW.
Uciazliwosé zapachowa bedzie wynikatla z emisji substancji zlowonnych z procesow
technologicznych tj. siarkowodoru.
Transport samochodowy szacuje si¢ na ok. 11 przejazdow dziennie samochodow
asenizacyjnych (cigzarowych) oraz ok. 4 przejazdéw samochoddéw osobowych.

5/7



Teren przedsi¢wzi¢cia objety jest zapisami aktualnego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego przyjetego uchwata Rady Gminy Buczkowice nr XLIX/334/23 z dnia
25.01.2023r. i oznaczony jest symbolem IK.1 - infrastruktura gospodarki Sciekami
(przepompownie), na ktérym dopuszcza si¢ lokalizacje oczyszczalni Sciekow, biogazowni oraz
urzadzen wytwarzajacych energi¢ z odnawialnych zrodet energii.

Sasiedztwo inwestycji stanowig przede wszystkim tereny rolnicze. Przeprowadzona wizja
terenowa wykazata, ze najblizsza zabudowa majaca znamiona zamieszkania wraz z budynkiem
ustugowym znajduje si¢ okoto 25 m od granicy dziatki, na ktérej znajduje si¢ przedmiotowe
przedsiewziecie.

ng przedstawionego raportu o odzialywaniu na srodowisko projektowanego przedsigwzigcia
pnl: .Budowa oczyszczalni $ciekow w miejscowosci Rybarzowice” na dziatkach
e\zJ:iclencyjnych nr 4840/2, 4840/3, 4840/4, 4840/5, 4840/6, 4840/7, sporzadzonego przez
ENVIROLAB, 86-022 Wudzyn, ul. Kwiatowa 120, realizacja planowanej inwestycji w oparciu
o przedtozong dokumentacje, przy uwzglednieniu zalecen zawartych w opinii sanitarnej,
nie powinna spowodowaé¢ zagrozenia dla zycia i zdrowia ludzi wmysl ustawy z dnia